МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от __________                                                                      №_________

г. Кызыл

О внесении изменения в Положение об Общественном совете при

Министерстве здравоохранения Республики Тыва

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Тыва от 30 сентября

2025 г. № 486-р "Об утверждении плана мероприятий по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 г. № 809 «Об утверждении

Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных

российских духовно-нравственных ценностей» в Республике Тыва на 2025-2026

годы" ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об Общественном совете при Министерстве

здравоохранения Республики Тыва, утвержденное приказом Министерства

здравоохранения Республики Тыва от 18 января 2024 г. № 70пр/24, изменение,

дополнив пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Общественный совет осуществляет функцию по защите традиционных

духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти».

2. ГБУЗ РТ «Медицинский информационно-аналитический центр Республики

Тыва» (Булытова) разместить настоящий приказ на официальном сайте

Министерства здравоохранения Республики Тыва в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра здравоохранения Республики Тыва Куулар М.Д.

Министр                                                                                          А.К. Югай

	1